
 1 

 

        

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
52° Distretto Scolastico 

ISTITUTO COMPRENSIVO S. LUCIA 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Piazza F. Baldi -  Fraz. S. Lucia 84013 Cava de’ Tirreni (SA)  
Sito Web: www.icsantaluciacava.edu.it    
e-mail:  saic8b100c@istruzione.it   Pec: saic8b100c@pec.istruzione.it   
Tel. 089 2966809                     CF  95178990651 

 

   

DELIBERE DEL COLLEGIO DOCENTI N. 5 DEL 15/02/2024 

 

1. Progetto Avviso/Decreto: M4C1I2.1-2023-1222 Formazione del personale scolastico per 

la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023)  

 

DELIBERA N 48 

IL COLLEGIO 

VISTO l’avviso /decreto M4C1I2.1-1222 

VISTO il D.M. 66/2023 

VISTA la Legge 107/2015 

TENUTO CONTO dell’autonomia decisionale di ciascuna istituzione scolastica come da DPR 

275/99  

 

DELIBERA 

di approvare all’unanimità la partecipazione all’avviso/decreto: M4C1I2.1-2023-1222 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 

66/2023)  

 

 

2. Progetto Avviso/Decreto: M4C1I2.1-2023-1222 Formazione del personale scolastico per 

la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023): individuazione del gruppo di 

lavoro denominato “comunità di pratiche per l’apprendimento”  

 

DELIBERA N 49 

IL COLLEGIO 

VISTO l’avviso /decreto M4C1I2.1-1222 

VISTO il D.M. 66/2023 

VISTA la legge 107/2015  

ACQUISITA la disponibilità del gruppo di lavoro TIC 

TENUTO CONTO dell’autonomia decisionale di ciascuna istituzione scolastica come da DPR 

275/99 

DELIBERA 

di approvare all’unanimità l’individuazione dei docenti Sabatino Paola, Lamberti Lucia e 

Magliano Salvatore facenti parte del team digitale. 

 

3. Esiti valutazioni intermedie: attività di recupero per alunni della Secondaria di I grado 

che abbiano riportato insufficienze.  

  

 

DELIBERA N. 50 

http://www.icsantaluciacava.edu.it/
mailto:saic8b100c@istruzione.it
mailto:saic8b100c@pec.istruzione.it




 2 

IL COLLEGIO 

VISTO l’art. 1 della Legge 107/2015 

VISTA la Direttiva Ministeriale 113/2007 

TENUTO CONTO dell’autonomia decisionale di ciascuna istituzione scolastica come da DPR 

275/99  

 

DELIBERA 

di approvare all’unanimità le attività di recupero per gli alunni con esiti insufficienti della scuola 

secondaria di I grado. 

 

 

4. Individuazione docente referente per “Aspettando la S. Lorenzo”  

 

DELIBERA N 51 

IL COLLEGIO 

ACQUISITA la disponibilità della docente Di Landro 

VISTA la legge 107/2015  

TENUTO CONTO dell’autonomia decisionale di ciascuna istituzione scolastica come da DPR 

275/99 

DELIBERA 

all’unanimità di individuare quale docente referente per “Aspettando la S. Lorenzo” Di Landro 

Diadema. 

 

 

5. Agenda Sud - Avviso MIM n.134894 del 21/11/2023 - Azione10.2.2 del PON Scuola 2014-

2020 Istruzione primaria: individuazione delle figure di esperti e tutor per i moduli 

programmati 

 

DELIBERA N 52 

IL COLLEGIO 

VISTO l’avviso pubblico del MIM n.134894 del 21/11/2023  

VISTO il M.O.G. del 21/11/2023 relativo al suddetto avviso 

VISTE in particolare le Procedure di selezione tutor ed esperti così come esplicitate nel 

suddetto M.O.G. 

VISTO il DPR 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’39; art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59 

DELIBERA 

all’unanimità di individuare le seguenti figure per la realizzazione dei moduli del Progetto 

relativo all’Avviso Agenda Sud - Avviso MIM n.134894 del 21/11/2023 - Azione10.2.2 del 

PON Scuola 2014-2020: 

 

Tipologia modulo  Titolo  Esperto Tutor 

Lingua madre Racconti in movimento Lamberti Lucia 

 

Lamberti Rita 

 

Lingua madre Un viaggio nel mondo 

delle idee: la scrittura 

creativa 

Masullo Maria Rosaria Danise Luigia 

Lingua madre Ortografia creativa: un 

ponte tra fantasia e realtà 

Palmieri Lucia Vitagliano Maria 

Matematica Matematica in arte Alfano Stefania Aromanno Carolina 

Matematica La Matematica a colori Senatore Antonella Russo Marianna 

Matematica Invalsi senza paura 1 Rega Anna Barbara Magliano Salvatore 

Matematica Invalsi senza paura 2 Alfinito Cecilia Ritari Sorrentino 

Annalisa 



 3 

Lingua inglese English in Wonderland Silvestro Rossella Lamberti Elettra 

Lingua inglese My Family Faella Anna Monaco Assunta 

 

 

 

6. Eventuale organizzazione per lo svolgimento a distanza di alcune attività funzionali 

all’insegnamento ex art. 44 comma 6 del CCNL del Comparto Istruzione e Ricerca - 

periodo 2019-2021. 

 

DELIBERA N 53 

IL COLLEGIO 

PRESO ATTO della richiesta dei docenti   

VISTA la legge 107/2015 

TENUTO CONTO dell’autonomia decisionale di ciascuna istituzione scolastica come da DPR 

275/99  

VISTO art. 44 comma 6 del CCNL del Comparto Istruzione e Ricerca - periodo 2019-2021 

 

 

DELIBERA 

A maggioranza con 2 astenuti, 2 contrari e 76 favorevoli di poter procedere alla possibilità di 

effettuare on line le attività funzionali all’insegnamento ex art. 44 comma 6 del CCNL del 

Comparto Istruzione e Ricerca - periodo 2019-2021. 

 

 

DELIBERA N. 54 

Esauriti gli argomenti all’o.d.g. la docente verbalizzante, Anna Barbara Rega, dà lettura del 

verbale per sottoporlo all’approvazione del Collegio dei docenti.  

 

Il Collegio prende atto e procede alla votazione  

 

Il Collegio delibera di approvare all’unanimità. 

 

CONFORME ALL’ORIGINALE AGLI ATTI 

 

La Dirigente Scolastica 
Gabriella LIBERTI 

documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2024-02-16T09:48:25+0100
	GABRIELLA LIBERTI




